システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 4年 3月 16 日（水）午後 3時 35 分～午後 5時 00 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）＆Zoom 会議

出席者  ５３名

 ・令和 4年 3月 3日（木）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき以下の会議の報告があった。

・第 227 回部局長会議（3月 10 日）

・部局長関連諸会議（3月 10 日）

・第 63 回自然科学系教育推進部会、第 15 回自然科学総合研究棟

運用管理委員会（3月 10 日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき以下の会議の報告があった。

・第 11 回学術研究推進委員会（3月 3日 玉置副研究科長）

・第 11 回大学教育推進委員会（3月 3日 臼井副研究科長）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき以下の会議の報告があった。

・第 11 回研究推進委員会（3月 14 日 玉置副研究科長）

・第 11 回教育推進委員会（3月 10 日 臼井副研究科長）

2．審議事項

(1) 令和 4年度当初予算配分について

    玉置副研究科長から資料 4 に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (2) 2022 年度システム情報学研究科博士課程前期課程学生募集要項について

    臼井副研究科長から資料 5 に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(3) 学生の異動について

    教務学生係長から資料 6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(4) 海外の大学との協定について（更新）

    玉置副研究科長から資料 7 に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

  (1) 第４期中期目標・中期計画に係る評価指標（確定）について

    研究科長から資料 8に基づき報告があった。

  (2) 部外委員等の応嘱について

    研究科長から資料 9に基づき報告があった。

(3) 諸会議報告

太田教授から資料 10 に基づき、第 6回現代日本プログラム委員会（3月 1日～3月 4日

（ﾒｰﾙ審議））の報告があった。

4．その他

  (1) 法人カード利用カードの入力先変更について

       会計課会計支援グループ専門職員から資料 11 に基づき説明があった。

  (2) 退職教員の挨拶について

    3 月 31 日付けでシステム情報学研究科を離れる教員の方々から挨拶があった。

次回の教授会は、令和 4年 4月 8日（金）午後 3時 30 分から開催